
COMUNE DI TERDOBBIATE 

 
DETERMINAZIONE 

N. 106 DEL 02.10.2023 

 
OGGETTO: Affidamento servizio Tesoreria Comunale a Poste Italiane S.p.A. per il periodo 

dal 01.01.2024 al 31.12.2028.  

CIG: ZC73CAC52A  

 

L'anno duemilaventitre addì due del mese di ottobre nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 

VISTO lo Statuto del Comune;  

 

VISTO il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 36/2023;  

 

DATO ATTO che il Sindaco, con apposito provvedimento:  

• Individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi;  

• Attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000,  

n. 267, la funzione di Responsabile del Servizio Finanziario come definito dal medesimo 

D.Lgs.  

n. 267/2000; 

  

PREMESSO  

-  Che con delibera n. 22 del 25/09/2023 il Consiglio Comunale approvava lo schema di 

convenzione e l’addendum contrattuale relativo alla gestione del servizio di tesoreria 

comunale affidato alla società Poste Italiane S.p.A.;  

 

- Che nella medesima delibera il Consiglio disponeva l’affidamento del servizio dal 

01/01/2024 al 31/12/2028, demandando allo Scrivente la formalizzazione del contratto e 

conseguenti adempimenti;  

 

ACQUISITA da Poste S.p.A. la modulistica utile al perfezionamento della convenzione di 

cui all’oggetto; 

  

RICHIAMATE le motivazioni della Delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 25/09/2023 

con le quali si individua la procedura di scelta del contraente mediante affidamento diretto; 

 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e 

dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

 

DETERMINA 

 



1) DI AFFIDARE il Servizio di Tesoreria Comunale a Poste Italiane S.p.A., ai sensi 

dell’art. 40, comma 1, della l. 448 del 23/12/1998 e dell’art. 9 della l. 158 del 

06/10/2017 per la gestione dei servizi di tesoreria e cassa comunale alle condizioni 

indicate nell’offerta economica Prot. MIPA-CFA-527-2023 in data 02.08.2023 e nella 

Convenzione di cui in premessa;  

 

2) DI IMPEGNARE la spesa annua stimata di € 2.000,00 (esente IVA) più € 36,60 

(compresa IVA 22%) quale canone annuo per il servizio di custodia e amministrazione 

titoli, per un totale complessivo del quinquennio 2024/2028 di € 10.183,00, nei bilanci 

di competenza relativi al periodo 2024/2028 per la quota annuale, imputando tale spesa 

alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 Cap. 10170; 

 

3) DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di 

cui all’oggetto e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non 

vi è obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con 

deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ssmmii; 

  

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to Merisi Domenico 

 

 

================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Terdobbiate, li 02.10.2023 

   

  Il Responsabile del Servizio 

 IL SINDACO 

  F.to Merisi Domenico 


